
INSTITUCIÓN EDUCATIVA SAN FRANCISCO DE ASÍS 

Aprobado por resolución número 16263 del 27 de noviembre de 2002 para los niveles de preescolar, básica primaria, básica 
secundaria de educación formal. Aprobado por resolución 0716 del 22 de noviembre de 2004 para el nivel de media 

académica. Aprobado por resolución número 201850050021 del 16 de julio de 2018 licencia de reconocimiento jornada 

diurna y única. Aprobado por resolución 201850055483 del 8 de agosto de 2018 y modificado por la resolución 
202350058972 del 28 de julio de 2023 nivel media técnica Secretaría de Educación del Distrito Especial de Ciencia 

Tecnología e Innovación de Medellín 

DANE: 105001002780 NÚCLEO: 924 NIT: 811034828-1 

Calle 56 No. 16 - 18, Barrio Villatina, Medellín, Antioquia, Colombia 
Teléfonos: 604 269 05 20 

Email: secretaria@iesanfranciscodeasis.edu.co 
 

RESOLUCIÓN RECTORAL N° 08 

(29 de enero del año 2025) 

 

Por medio del cual se adopta el Plan Operativo Anual en la Institución Educativa San Francisco de Asís 

del Distrito de Ciencia, Tecnología e Innovación de Medellín para el año lectivo 2025 

 

El Rector de la institución San Francisco de Asís, en uso de sus facultades legales en especial las conferidas por 

el artículo 183 de la ley 115 de 1994, la ley 715 de 2001 y el decreto compilatorio 1075 de 2015 

 

CONSIDERANDO 

1. Que la Institución Educativa goza de autonomía para programar las actividades dentro del calendario 

académico escolar establecido por la Secretaría de Educación del Distrito de Ciencia, Tecnología e Innovación 

de Medellín 

2. Que las actividades programadas se encuentran enmarcadas dentro del PEI y contribuyen a fortalecer las 

gestiones directiva, administrativa, académica y comunitaria de la Institución Educativa  

3. Que el decreto 1075 de 2015 dentro de su articulado establece: Artículo 2.4.3.2.4 actividades de desarrollo 

institucional cinco (5) semanas del calendario académico, distintas a las cuarenta (40) semanas de trabajo 

académico con los estudiantes. Artículo 2.3.3.1.11.1. Incorporación del receso estudiantil. Los 

establecimientos de educación básica y media incorporarán en su calendario académico cinco (5) días de 

receso estudiantil en la semana inmediatamente anterior al día feriado en que se conmemora el descubrimiento 

de América. (decreto 1373 de artículo 1) Artículo 2.3.8.3.1. Incorporación de un día al año de receso 

estudiantil con el objetivo de realizar una jornada por la excelencia educativa denominada DIA E, cuya fecha 

será fijada por el Ministerio de Educación Nacional. Artículo 2.4.3.4.1 Los criterios para que las entidades 

territoriales certificadas, expidan el calendario académico, para todos los establecimientos educativos estatales 

de su jurisdicción 

4. Que la Secretaría de Educación Secretaría de Educación del Distrito de Ciencia, Tecnología e Innovación de 

Medellín mediante Resolución número 202450075695 del 04/10/2024, establece el Calendario Académico 

General A, para los establecimientos de carácter oficial del municipio para el año lectivo 2025 

5. Que el Consejo Directivo se reunió el 29 de enero del año 2025, según consta en el Acta número 1, con el fin 

de adoptar y validar el Plan Operativo Anual de la Institución Educativa San Francisco de Asís para el año 

2025 

6. Que el Consejo Directivo facultó al Rector para legalizar y comunicar mediante resolución Rectoral el Plan 

Operativo Anual en la Institución Educativa San Francisco de Asís del Distrito de Ciencia, Tecnología e 

Innovación de Medellín para el año lectivo 2025 

 

ACUERDA 

ARTÍCULO PRIMERO. Fijar y adoptar el Plan Operativo Anual de la Institución Educativa Institución 

Educativa San Francisco de Asís del Distrito de Ciencia, Tecnología e Innovación de Medellín para el año lectivo 

2025; el cual se discrimina así: 

mailto:secretaria@iesanfranciscodeasis.edu.co


INSTITUCIÓN EDUCATIVA SAN FRANCISCO DE ASÍS 
Aprobado por resolución número 16263 del 27 de noviembre de 2002 para los niveles de preescolar, básica primaria, básica secundaria de educación formal. Aprobado por 

resolución 0716 del 22 de noviembre de 2004 para el nivel de media académica. Aprobado por resolución número 201850050021 del 16 de julio de 2018 licencia de 

reconocimiento jornada diurna y única. Aprobado por resolución 201850055483 del 8 de agosto de 2018 y modificado por la resolución 202350058972 del 28 de julio de 2023 
nivel media técnica Secretaría de Educación del Distrito Especial de Ciencia Tecnología e Innovación de Medellín 

DANE: 105001002780 NÚCLEO: 924 NIT: 811034828-1 

Calle 56 No. 16 - 18, Barrio Villatina, Medellín, Antioquia, Colombia 
Teléfonos: 604 269 05 20 

Email: secretaria@iesanfranciscodeasis.edu.co 
 

 

PLAN OPERATIVO ANUAL 2025 INSTITUCIÓN EDUCATIVA SAN FRANCISCO DE ASÍS  
 

◄ Dic. 2024 Enero 2025 Feb. 2025 ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 

   1 AÑO NUEVO. FESTIVO 
 

2  
● Vacaciones docentes y 

estudiantes 

3  
● Vacaciones docentes y 

estudiantes 

4  
 

5  
 

6 DÍA DE LOS REYES 

MAGOS. FESTIVO 
 

7  
● Vacaciones docentes y 

estudiantes 

8  
● Vacaciones docentes y 

estudiantes 

9  
● Vacaciones docentes y 

estudiantes 

10  
● Vacaciones docentes y 

estudiantes 

11  
 

12  
 

13  
● Semana de desarrollo 

Institucional  

14  
● Semana de desarrollo 

Institucional  

15  
● Semana de desarrollo 

Institucional  

16  
● Semana de desarrollo 

Institucional  

17  
● Semana de desarrollo 

Institucional  
 

● Fin receso estudiantil 

18  
 

19  
 

20  
● Formación am y pm 
 

● Inicio primer periodo 
Académico 

 

● Inducción y reinducción 
de estudiantes 0° a 11° 

21  
● Inducción y reinducción 

de estudiantes 0° a 11° 

22  
● Inducción y reinducción 

de estudiantes 0° a 11° 

23  
● Inducción y reinducción 

de estudiantes 0° a 11° 

24  
● Inducción y reinducción 

de estudiantes 0° a 11° 

25  
 

mailto:secretaria@iesanfranciscodeasis.edu.co
https://www.wincalendar.com/calendario/Colombia/Diciembre-2024


INSTITUCIÓN EDUCATIVA SAN FRANCISCO DE ASÍS 
Aprobado por resolución número 16263 del 27 de noviembre de 2002 para los niveles de preescolar, básica primaria, básica secundaria de educación formal. Aprobado por 

resolución 0716 del 22 de noviembre de 2004 para el nivel de media académica. Aprobado por resolución número 201850050021 del 16 de julio de 2018 licencia de 

reconocimiento jornada diurna y única. Aprobado por resolución 201850055483 del 8 de agosto de 2018 y modificado por la resolución 202350058972 del 28 de julio de 2023 
nivel media técnica Secretaría de Educación del Distrito Especial de Ciencia Tecnología e Innovación de Medellín 

DANE: 105001002780 NÚCLEO: 924 NIT: 811034828-1 

Calle 56 No. 16 - 18, Barrio Villatina, Medellín, Antioquia, Colombia 
Teléfonos: 604 269 05 20 

Email: secretaria@iesanfranciscodeasis.edu.co 
 

◄ Dic. 2024 Enero 2025 Feb. 2025 ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 

26  
 

27  
● Divulgación 

Procedimiento 
Promoción Anticipada 

 

● Convocatoria para la 
postulación de 

Representantes de 
grupo y mediadores de 
grupo en dirección de 

grupo (30 min) 

● Definición de 
candidatos a 
personería, contraloría, 
representante de los 
estudiantes ante el 

consejo directivo, líder 
de mediación y 
permanencia y Líder 

SOYED 

28  
● Reunión PAE 9.1 Y 9.2 

con Diana y Alba 11:30 
am 

 

● Reunión articulación 
UVA la libertad 2:00 pm 

● Johana Borja 

29  
● Reunión PAE 10.1, 10.2 

y 11 con Diana y Alba 
11:30 am 

30  
● Consejo directivo 

31  

● Socialización del acto 
administrativo y del 
cronograma de 
actividades con el 

personal evaluable 
directivos y docentes 

 

● Elección de los 
representantes de 
grupo  

 

  

mailto:secretaria@iesanfranciscodeasis.edu.co
https://www.wincalendar.com/calendario/Colombia/Diciembre-2024


INSTITUCIÓN EDUCATIVA SAN FRANCISCO DE ASÍS 
Aprobado por resolución número 16263 del 27 de noviembre de 2002 para los niveles de preescolar, básica primaria, básica secundaria de educación formal. Aprobado por 

resolución 0716 del 22 de noviembre de 2004 para el nivel de media académica. Aprobado por resolución número 201850050021 del 16 de julio de 2018 licencia de 

reconocimiento jornada diurna y única. Aprobado por resolución 201850055483 del 8 de agosto de 2018 y modificado por la resolución 202350058972 del 28 de julio de 2023 
nivel media técnica Secretaría de Educación del Distrito Especial de Ciencia Tecnología e Innovación de Medellín 

DANE: 105001002780 NÚCLEO: 924 NIT: 811034828-1 

Calle 56 No. 16 - 18, Barrio Villatina, Medellín, Antioquia, Colombia 
Teléfonos: 604 269 05 20 

Email: secretaria@iesanfranciscodeasis.edu.co 
 

 

◄ Ene. 2025 Febrero 2025 Mar. 2025 ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 

      1  
 

2  
 

3  
● Formación am y pm  

● Entrega de solicitud 
Promoción anticipada 
por escrito a coordinador 
(Durante la semana) 

● Planta de cargos 2025 

● Dirección de Grupo para 
elección de 
“Representantes de 
Grupo y Mediadores de 

grupo”. Proyecto 
democracia  

4  
● Día Mundial del Cáncer 

● Convocatoria para la 
postulación de 
“Personero, Contralor y 
Líder Deportivo” 

Proyecto Democracia 

 

 

5  
 

● Gestión del riesgo, 
Formación de 

brigadas 

● Servicio Social: 
Socializar el proyecto 
y Normas 

6  
● Inducción y reinducción 

acudientes, rendición 
de cuentas, elección 

gobierno escolar  

● Visita de contraloría 
general de la nación. 
Diana Tirado 

● Reunión virtual 
candidatos a 
Representante de los 
estudiantes ante el 

consejo directivo 

7  

● Entrevista individual y 
firma de protocolos de 
evaluación desempeño 
año 2025 

● Inicio Elección del 
representante de los 

estudiantes ante el 
consejo directivo y el 
líder de mediación y 
permanencia. 

● Cierre Definición de 
candidatos a 

personería, contraloría, 
representante de los 
estudiantes ante el 
consejo directivo, líder 

de mediación y 
permanencia y Líder 
SOYED 

● Reunión virtual 
candidatos Líder de 
mediación y 

permanencia escolar 

8  
 

mailto:secretaria@iesanfranciscodeasis.edu.co


INSTITUCIÓN EDUCATIVA SAN FRANCISCO DE ASÍS 
Aprobado por resolución número 16263 del 27 de noviembre de 2002 para los niveles de preescolar, básica primaria, básica secundaria de educación formal. Aprobado por 

resolución 0716 del 22 de noviembre de 2004 para el nivel de media académica. Aprobado por resolución número 201850050021 del 16 de julio de 2018 licencia de 

reconocimiento jornada diurna y única. Aprobado por resolución 201850055483 del 8 de agosto de 2018 y modificado por la resolución 202350058972 del 28 de julio de 2023 
nivel media técnica Secretaría de Educación del Distrito Especial de Ciencia Tecnología e Innovación de Medellín 

DANE: 105001002780 NÚCLEO: 924 NIT: 811034828-1 

Calle 56 No. 16 - 18, Barrio Villatina, Medellín, Antioquia, Colombia 
Teléfonos: 604 269 05 20 

Email: secretaria@iesanfranciscodeasis.edu.co 
 

◄ Ene. 2025 Febrero 2025 Mar. 2025 ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 

9  
 

10  
● Inicio Construcción de 

contextos de aula con 
director de grupo y 

profesional de la UAI  

● Proyecto democracia. 
Convocatoria para la 
postulación de 
“Personero y Contralor” 

● Inicio Campañas 
democráticas de los 
candidatos a personería, 

contraloría y Líder 
SOYED. 

11  
● PAE Instauración 

Reunión CAE 

● Elección del 
representante de los 
estudiantes ante el 

consejo directivo y el 
líder de mediación y 
permanencia 

12  
● Reunión comité de 

calidad  

● Día de las manos rojas 

● Horas 
constitucionales: 
Entrega y desarrollo 
de guía o cartilla 

introductoria 

13  
● Democracia. Reunión 

con los candidatos a la 
Personería y la 

Contraloría 

14  
● Publicación de listado 

de candidatos a 
pruebas de promoción 

anticipada 

● Revisión requisitos 
desempeño académico 
promoción anticipada 
(Auxiliares) 

● Elección representante 
sector productivo al 
consejo directivo  

● Elección representante 
egresados al consejo 

directivo 
 

15  
 

16  
 

17  
● Formación am y pm 

● Sorteo y asignación del 
número del tarjetón 
candidatos personería y 

Contraloría  

18  
● Aplicación de pruebas 

promoción anticipada 

(presencial) 

● Proyecto democracia. 
Reunión con candidatos 
para revisión de 
propuestas y asesoría. 
Diseño de afiches 

● Reunión virtual 
candidatos a personería 

19  
● Consejo de padres 
● Reunión virtual 

candidatos a 
contraloría 

20  
● Comité de convivencia 
● Reunión virtual 

candidatos a líderes 
SOYED 

21  
● Consejo de estudiantes 

● Proyecto democracia. 
Entrega de propuesta 
de gobierno por parte de 

los candidatos a 
Personería y 
Contraloría. 

22  
 

23  
 

24  
● Revisión de las pruebas 

promoción anticipada 

25  
● Proyecto democracia. 

Conformación del 
Consejo Estudiantil y 
Elección del Estudiante 

Representante al 
Consejo Directivo. 

● Proyecto democracia. 
Reunión de mediadores 
y elección del Líder de 
mediación escolar. 

26  
● Proyecto democracia. 

Formación general 
para presentación de 
los candidatos a los 

diferentes entes del 
Gobierno Escolar. 

27  
● Consejo académico  

● Cátedra de la PAZ 
Socialización proyecto 

28  
● Consejo directivo  

● Inducción y reinducción 
PAE 

 

  

mailto:secretaria@iesanfranciscodeasis.edu.co


INSTITUCIÓN EDUCATIVA SAN FRANCISCO DE ASÍS 
Aprobado por resolución número 16263 del 27 de noviembre de 2002 para los niveles de preescolar, básica primaria, básica secundaria de educación formal. Aprobado por 

resolución 0716 del 22 de noviembre de 2004 para el nivel de media académica. Aprobado por resolución número 201850050021 del 16 de julio de 2018 licencia de 

reconocimiento jornada diurna y única. Aprobado por resolución 201850055483 del 8 de agosto de 2018 y modificado por la resolución 202350058972 del 28 de julio de 2023 
nivel media técnica Secretaría de Educación del Distrito Especial de Ciencia Tecnología e Innovación de Medellín 

DANE: 105001002780 NÚCLEO: 924 NIT: 811034828-1 

Calle 56 No. 16 - 18, Barrio Villatina, Medellín, Antioquia, Colombia 
Teléfonos: 604 269 05 20 

Email: secretaria@iesanfranciscodeasis.edu.co 
 

 

◄ Feb. 2025 Marzo 2025 Abr. 2025 ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 

      1  
 

2  
 

3  
● Formación am y pm 

● Tiempo libre. 
Socialización de la 
reglamentación 

e inscripción para 
participar en el torneo 
Inter clases 

● cierre Campañas 
democráticas de los 
candidatos a 

personería, contraloría 
y Líder SOYED. 

4  
 

5  
● Reunión COPASST 
● Horas constitucionales: 

Conformación de 
equipos, identificación 

de problemáticas a 
investigar y 
construcción de 
objetivos por equipos. 

6  
● PAE Reunión CAE 

7  
● Entrega preinforme 

primer periodo 

● Día internacional de los 
derechos de las 

mujeres y día del 
hombre 

● Día D (Elección 
personero(a), contralor 
(a), líder SOYED. 
Proyecto de 

Democracia. 

8 Día internacional de la 

Mujer 
 

9  
 

10  
● Integración de 

estudiantes promovidos 
al nuevo grupo 

● Posesión gobierno 
escolar  

11  
 

12  
 

13  
 

14  
● Seguimiento formato de 

planeación docente 

● Charla para dar a 
conocer el plan de la 
gestión del riesgo 

15  
 

16  
 

17  
● Formación am y pm 
 

18  
 

19  
 

20  
● Tiempo libre. encuentro 

deportivo con una 
institución educativa 
externa 

21  
● Día Mundial del Agua 

22  
 

23  
 

24 DÍA DE SAN JOSÉ. 

FESTIVO 

 

25  
● Tiempo libre. Apertura 

al torneo Inter clases 

26  
 

27  
● Consejo directivo  

28  
 

29  
 

mailto:secretaria@iesanfranciscodeasis.edu.co


INSTITUCIÓN EDUCATIVA SAN FRANCISCO DE ASÍS 
Aprobado por resolución número 16263 del 27 de noviembre de 2002 para los niveles de preescolar, básica primaria, básica secundaria de educación formal. Aprobado por 

resolución 0716 del 22 de noviembre de 2004 para el nivel de media académica. Aprobado por resolución número 201850050021 del 16 de julio de 2018 licencia de 

reconocimiento jornada diurna y única. Aprobado por resolución 201850055483 del 8 de agosto de 2018 y modificado por la resolución 202350058972 del 28 de julio de 2023 
nivel media técnica Secretaría de Educación del Distrito Especial de Ciencia Tecnología e Innovación de Medellín 

DANE: 105001002780 NÚCLEO: 924 NIT: 811034828-1 

Calle 56 No. 16 - 18, Barrio Villatina, Medellín, Antioquia, Colombia 
Teléfonos: 604 269 05 20 

Email: secretaria@iesanfranciscodeasis.edu.co 
 

◄ Feb. 2025 Marzo 2025 Abr. 2025 ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 

30  
 

31  
● Formación am y pm 

● Pruebas de periodo y 
autoevaluación 

 

  

mailto:secretaria@iesanfranciscodeasis.edu.co


INSTITUCIÓN EDUCATIVA SAN FRANCISCO DE ASÍS 
Aprobado por resolución número 16263 del 27 de noviembre de 2002 para los niveles de preescolar, básica primaria, básica secundaria de educación formal. Aprobado por 

resolución 0716 del 22 de noviembre de 2004 para el nivel de media académica. Aprobado por resolución número 201850050021 del 16 de julio de 2018 licencia de 

reconocimiento jornada diurna y única. Aprobado por resolución 201850055483 del 8 de agosto de 2018 y modificado por la resolución 202350058972 del 28 de julio de 2023 
nivel media técnica Secretaría de Educación del Distrito Especial de Ciencia Tecnología e Innovación de Medellín 

DANE: 105001002780 NÚCLEO: 924 NIT: 811034828-1 

Calle 56 No. 16 - 18, Barrio Villatina, Medellín, Antioquia, Colombia 
Teléfonos: 604 269 05 20 

Email: secretaria@iesanfranciscodeasis.edu.co 
 

 

◄ Mar. 2025 Abril 2025 May. 2025 ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 

  1  
● Pruebas de periodo y 

autoevaluación 

2  
● Pruebas de periodo y 

autoevaluación 

3  
● Pruebas de periodo y 

autoevaluación 

4  
● Pruebas de periodo y 

autoevaluación 
 

● PAE Capacitación de 
alimentación saludable 

5  
 

6  
 

7  
● Formación am y pm 

● Gestión del riesgo 
Capacitar a los 
integrantes de las 
brigadas 

8  
● Gestión del riesgo 

Capacitar a los 
integrantes de las 

brigadas 

● Educación financiera 
Guía de trabajo 

9  
● SPA Inducción a ambas 

jornadas del proyecto 
de hábitos saludables  

10  
● Gestión del riesgo 

Capacitar a los 
integrantes de las 

brigadas 

11  
● Gestión del riesgo 

Capacitar a los 
integrantes de las 

brigadas 

12  
 

13 Domingo de Ramos 

 

14  
● Receso Estudiantil 

15  
● Receso Estudiantil 

16  
● Receso Estudiantil 

17 JUEVES SANTO. 

FESTIVO 
 

18 VIERNES SANTO. 

FESTIVO 
 

19  
 

20 Domingo de Resurrección 

 

21  
● Refuerzo primer periodo  

22 
● Refuerzo primer periodo 
● Día de la Tierra 

● Comité de convivencia 

23  

● Refuerzo primer periodo 
● Día del Libro  
● Día del idioma 
 

24  
● Refuerzo primer periodo 

● Consejo académico  

25  
● Refuerzo primer periodo 

● Final primer periodo 
académico 

● Día del niño y la niña 
● Plan lector. Concurso 

de deletreo 

26 Día de la Secretaria 
 

mailto:secretaria@iesanfranciscodeasis.edu.co


INSTITUCIÓN EDUCATIVA SAN FRANCISCO DE ASÍS 
Aprobado por resolución número 16263 del 27 de noviembre de 2002 para los niveles de preescolar, básica primaria, básica secundaria de educación formal. Aprobado por 

resolución 0716 del 22 de noviembre de 2004 para el nivel de media académica. Aprobado por resolución número 201850050021 del 16 de julio de 2018 licencia de 

reconocimiento jornada diurna y única. Aprobado por resolución 201850055483 del 8 de agosto de 2018 y modificado por la resolución 202350058972 del 28 de julio de 2023 
nivel media técnica Secretaría de Educación del Distrito Especial de Ciencia Tecnología e Innovación de Medellín 

DANE: 105001002780 NÚCLEO: 924 NIT: 811034828-1 

Calle 56 No. 16 - 18, Barrio Villatina, Medellín, Antioquia, Colombia 
Teléfonos: 604 269 05 20 

Email: secretaria@iesanfranciscodeasis.edu.co 
 

◄ Mar. 2025 Abril 2025 May. 2025 ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 

27  
 

28  
● Inicio segundo periodo 

académico 

● Formación am y pm 

● Comisiones evaluación 
y promoción  

29  
● Día del árbol 

● Convivencia 
Capacitación de 
Mediadores 

● PRAE siembra de una 
semilla en un matero 
amigable con el medio 

ambiente 1°, 2°, 3°, 6° 
y 7° 

30  
● Consejo directivo 

● Educación vial. 
Descubre la señal 

 

  

mailto:secretaria@iesanfranciscodeasis.edu.co


INSTITUCIÓN EDUCATIVA SAN FRANCISCO DE ASÍS 
Aprobado por resolución número 16263 del 27 de noviembre de 2002 para los niveles de preescolar, básica primaria, básica secundaria de educación formal. Aprobado por 

resolución 0716 del 22 de noviembre de 2004 para el nivel de media académica. Aprobado por resolución número 201850050021 del 16 de julio de 2018 licencia de 

reconocimiento jornada diurna y única. Aprobado por resolución 201850055483 del 8 de agosto de 2018 y modificado por la resolución 202350058972 del 28 de julio de 2023 
nivel media técnica Secretaría de Educación del Distrito Especial de Ciencia Tecnología e Innovación de Medellín 

DANE: 105001002780 NÚCLEO: 924 NIT: 811034828-1 

Calle 56 No. 16 - 18, Barrio Villatina, Medellín, Antioquia, Colombia 
Teléfonos: 604 269 05 20 

Email: secretaria@iesanfranciscodeasis.edu.co 
 

 

◄ Abr. 2025 Mayo 2025 Jun. 2025 ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 

    1 DÍA DEL TRABAJO. 

FESTIVO 
 

2  
● Entrega de informes 

primer periodo 
académico 

 

● Seguimiento formato de 
planeación docente 

3  
 

4  
 

5  
● Estudio de la 

constitución. 
Conmemoración de la 

no violencia en el marco 
de las competencias 
ciudadanas. 

● Horas constitucionales: 
Presentación de 
avances del trabajo de 

investigación. 

6  
 

7  
 

8  
 

9  
● Día de la 

afrocolombianidad 

● Intervención artística 
Cátedra escolar de 
teatro y artes escénicas 
Yigan Duarte 

Sepúlveda - Denis Soto 
Vanegas 

 
 

10  
 

11 Día de la Madre 
 

12  
● Formación am y pm 

13  

● Reunión comité de 
calidad  

 

14  
 

15  
● Día del Maestro 
 

16  
 

17 Día internacional de 

Internet 
 

18  
 

19  
 

20  
● Consejo de padres 
 

21  
● Consejo de estudiantes 

22  
● Servicio social: 

Socialización con 
estudiantes aspectos 

positivos y por mejorar 
del proyecto. 

23  
● Salida pedagógica 

docentes  

24  
 

mailto:secretaria@iesanfranciscodeasis.edu.co


INSTITUCIÓN EDUCATIVA SAN FRANCISCO DE ASÍS 
Aprobado por resolución número 16263 del 27 de noviembre de 2002 para los niveles de preescolar, básica primaria, básica secundaria de educación formal. Aprobado por 

resolución 0716 del 22 de noviembre de 2004 para el nivel de media académica. Aprobado por resolución número 201850050021 del 16 de julio de 2018 licencia de 

reconocimiento jornada diurna y única. Aprobado por resolución 201850055483 del 8 de agosto de 2018 y modificado por la resolución 202350058972 del 28 de julio de 2023 
nivel media técnica Secretaría de Educación del Distrito Especial de Ciencia Tecnología e Innovación de Medellín 

DANE: 105001002780 NÚCLEO: 924 NIT: 811034828-1 

Calle 56 No. 16 - 18, Barrio Villatina, Medellín, Antioquia, Colombia 
Teléfonos: 604 269 05 20 

Email: secretaria@iesanfranciscodeasis.edu.co 
 

◄ Abr. 2025 Mayo 2025 Jun. 2025 ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 

25  
 

26  
● Formación am y pm 

27  
 

28  
 

29 Día de la Ascensión 
 

30  
● Consejo directivo 

31  
 

  

mailto:secretaria@iesanfranciscodeasis.edu.co


INSTITUCIÓN EDUCATIVA SAN FRANCISCO DE ASÍS 
Aprobado por resolución número 16263 del 27 de noviembre de 2002 para los niveles de preescolar, básica primaria, básica secundaria de educación formal. Aprobado por 

resolución 0716 del 22 de noviembre de 2004 para el nivel de media académica. Aprobado por resolución número 201850050021 del 16 de julio de 2018 licencia de 

reconocimiento jornada diurna y única. Aprobado por resolución 201850055483 del 8 de agosto de 2018 y modificado por la resolución 202350058972 del 28 de julio de 2023 
nivel media técnica Secretaría de Educación del Distrito Especial de Ciencia Tecnología e Innovación de Medellín 

DANE: 105001002780 NÚCLEO: 924 NIT: 811034828-1 

Calle 56 No. 16 - 18, Barrio Villatina, Medellín, Antioquia, Colombia 
Teléfonos: 604 269 05 20 

Email: secretaria@iesanfranciscodeasis.edu.co 
 

 

◄ May. 2025 Junio 2025 Jul. 2025 ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 

1  
 

2 DÍA DE LA ASCENSIÓN. 

FESTIVO 
 

3  
 

4  
 

5  
● PRAE Acto cultural Día 

mundial del medio 
ambiente 

6  
● Escuela de padres: 

Autocuidado y bienestar 
familiar 
(corresponsabilidad) 

 

7  
 

8  
 

9  
● Formación am y pm 

10  
 

11  
● Entrega preinforme 

segundo periodo 

12  
● Consejo académico  

13  
● Seguimiento formato de 

planeación docente 

● Educación vial. Gestión 
del riesgo. Simulacro de 
evacuación 

14  
 

15 Día del Padre 

 

16  
● Vacaciones docentes y 

directivos docentes 

● Receso Estudiantil 

17  
● Vacaciones docentes y 

directivos docentes 

● Receso Estudiantil 

18  
● Vacaciones docentes y 

directivos docentes 

● Receso Estudiantil 

19  
● Vacaciones docentes y 

directivos docentes 

● Receso Estudiantil 

20  
● Vacaciones docentes y 

directivos docentes 

● Receso Estudiantil 

21  
 

22 Día del Campesino 

(Colombia) 
 

23 CORPUS CHRISTI. 

FESTIVO 
 

24  
● Vacaciones docentes y 

directivos docentes 

● Receso Estudiantil 

25  
● Vacaciones docentes y 

directivos docentes 

● Receso Estudiantil 

26  
● Vacaciones docentes y 

directivos docentes 

● Receso Estudiantil 

27  
● Vacaciones docentes y 

directivos docentes 

● Receso Estudiantil 

28  
 

29  
 

30 DÍA DE SAN PEDRO Y 

SAN PABLO. FESTIVO 
 

 

  

mailto:secretaria@iesanfranciscodeasis.edu.co


INSTITUCIÓN EDUCATIVA SAN FRANCISCO DE ASÍS 
Aprobado por resolución número 16263 del 27 de noviembre de 2002 para los niveles de preescolar, básica primaria, básica secundaria de educación formal. Aprobado por 

resolución 0716 del 22 de noviembre de 2004 para el nivel de media académica. Aprobado por resolución número 201850050021 del 16 de julio de 2018 licencia de 

reconocimiento jornada diurna y única. Aprobado por resolución 201850055483 del 8 de agosto de 2018 y modificado por la resolución 202350058972 del 28 de julio de 2023 
nivel media técnica Secretaría de Educación del Distrito Especial de Ciencia Tecnología e Innovación de Medellín 

DANE: 105001002780 NÚCLEO: 924 NIT: 811034828-1 

Calle 56 No. 16 - 18, Barrio Villatina, Medellín, Antioquia, Colombia 
Teléfonos: 604 269 05 20 

Email: secretaria@iesanfranciscodeasis.edu.co 
 

 

◄ Jun. 2025 Julio 2025 Ago. 2025 ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 

  1  
● Semana de desarrollo 

Institucional 

● Receso Estudiantil 

2  
● Semana de desarrollo 

Institucional 

● Receso Estudiantil 

3  
● Semana de desarrollo 

Institucional 

● Receso Estudiantil 

4  
● Semana de desarrollo 

Institucional 

● Receso Estudiantil 

5  
 

6  
 

7  
● Formación am y pm 

8  
● Educación Financiera 

Transversal durante las 
clases (Con las áreas 

de Emprendimiento en 
3° y 5° en Primaria y 
Matemáticas en 9° y 
11° en Bachillerato) 

9  
 

10  

● Primer seguimiento 
evaluación desempeño 
docentes año 2025 

 

11  
 

12  
 

13  
 

14  
 

15  
 

16  
● Reunión COPASST 

17  
● Comité de convivencia 

18  
 

● Salida pedagógica 
estudiantes once. 
Proyecto de vida  

19  
 

20  
 

21  

● Día de la Independencia 
 
 

22  
● Formación am y pm 

23  
 

24  

 Capacitación 
docentes servicio 
social  

 

25  
● Consejo directivo 

26  
 

27  
 

28  
● Pruebas de periodo y 

autoevaluación 

29  
● Pruebas de periodo y 

autoevaluación 

30  
● Pruebas de periodo y 

autoevaluación 

31  
● Pruebas de periodo y 

autoevaluación 

 

  

mailto:secretaria@iesanfranciscodeasis.edu.co


INSTITUCIÓN EDUCATIVA SAN FRANCISCO DE ASÍS 
Aprobado por resolución número 16263 del 27 de noviembre de 2002 para los niveles de preescolar, básica primaria, básica secundaria de educación formal. Aprobado por 

resolución 0716 del 22 de noviembre de 2004 para el nivel de media académica. Aprobado por resolución número 201850050021 del 16 de julio de 2018 licencia de 

reconocimiento jornada diurna y única. Aprobado por resolución 201850055483 del 8 de agosto de 2018 y modificado por la resolución 202350058972 del 28 de julio de 2023 
nivel media técnica Secretaría de Educación del Distrito Especial de Ciencia Tecnología e Innovación de Medellín 

DANE: 105001002780 NÚCLEO: 924 NIT: 811034828-1 

Calle 56 No. 16 - 18, Barrio Villatina, Medellín, Antioquia, Colombia 
Teléfonos: 604 269 05 20 

Email: secretaria@iesanfranciscodeasis.edu.co 
 

 

◄ Jul. 2025 Agosto 2025 Sep. 2025 ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 

     1  
● Pruebas de periodo y 

autoevaluación 

2  
 

3  
 

4 
● Formación am y pm 

5  
 

6  
 

7 BATALLA DE BOYACÁ. 

FESTIVO 
 

8  
● Día de la antioqueñidad 
 

● Tiempo libre. Día de la 
juventud y el deporte 

9  
 

10  
 

11  
● Refuerzo segundo 

periodo  

12  
● Refuerzo segundo 

periodo  

13  
● Refuerzo segundo 

periodo  
 

● Amor y amistad 

14  
● Refuerzo segundo 

periodo  

15  
● Final segundo período 

académico 
 

● Refuerzo segundo 
periodo  

16  
 

17 Día del Ingeniero 
 

18 ASUNCIÓN DE LA 

VIRGEN. FESTIVO 
19  
● Inicio tercer periodo 

académico 

● Formación am y pm 

● Comisiones evaluación y 
promoción  

● Consejo de padres 

20  
● Consejo de estudiantes 

21  
● Jornadas pedagógicas 

22  
● Entrega de informes 

segundo periodo 

académico 

● Seguimiento formato de 
planeación docente 

23  
 

24  
 

25  
 

26  
 

27  
 

28  
● Consejo académico  

29  
● Consejo directivo 

30  
 

31  
 

 

  

mailto:secretaria@iesanfranciscodeasis.edu.co


INSTITUCIÓN EDUCATIVA SAN FRANCISCO DE ASÍS 
Aprobado por resolución número 16263 del 27 de noviembre de 2002 para los niveles de preescolar, básica primaria, básica secundaria de educación formal. Aprobado por 

resolución 0716 del 22 de noviembre de 2004 para el nivel de media académica. Aprobado por resolución número 201850050021 del 16 de julio de 2018 licencia de 

reconocimiento jornada diurna y única. Aprobado por resolución 201850055483 del 8 de agosto de 2018 y modificado por la resolución 202350058972 del 28 de julio de 2023 
nivel media técnica Secretaría de Educación del Distrito Especial de Ciencia Tecnología e Innovación de Medellín 

DANE: 105001002780 NÚCLEO: 924 NIT: 811034828-1 

Calle 56 No. 16 - 18, Barrio Villatina, Medellín, Antioquia, Colombia 
Teléfonos: 604 269 05 20 

Email: secretaria@iesanfranciscodeasis.edu.co 
 

 

◄ Ago. 2025 Septiembre 2025 Oct. 2025 ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 

 1  
● Formación am y pm 

2  
 

3  
 

4  
 

5  
 

6  
 

7  
 

8  
 

9  
● Horas constitucionales: 

Socialización y 
presentación del 

producto de la 
investigación al archivo 
del colegio 

10  
 

11  
 

12  
 

13  
 

14  
 

15  
● Formación am y pm 

16  
 

17  
 

18  

● Comité de convivencia 

19  
● Día de Amor y Amistad 
 
 

20  
 

21 Día internacional de la 

Paz 
 

22  
● Cátedra de la PAZ 

Educación para 

desterrar la cultura de 
guerra y violencia 

23  
 

24  
 

25  
 

26  
● Consejo directivo 

27 Día del Turismo 
 

28  
 

29  
● Formación am y pm 

30  
● Entrega preinforme 

tercer periodo 

 

  

mailto:secretaria@iesanfranciscodeasis.edu.co


INSTITUCIÓN EDUCATIVA SAN FRANCISCO DE ASÍS 
Aprobado por resolución número 16263 del 27 de noviembre de 2002 para los niveles de preescolar, básica primaria, básica secundaria de educación formal. Aprobado por 

resolución 0716 del 22 de noviembre de 2004 para el nivel de media académica. Aprobado por resolución número 201850050021 del 16 de julio de 2018 licencia de 

reconocimiento jornada diurna y única. Aprobado por resolución 201850055483 del 8 de agosto de 2018 y modificado por la resolución 202350058972 del 28 de julio de 2023 
nivel media técnica Secretaría de Educación del Distrito Especial de Ciencia Tecnología e Innovación de Medellín 

DANE: 105001002780 NÚCLEO: 924 NIT: 811034828-1 

Calle 56 No. 16 - 18, Barrio Villatina, Medellín, Antioquia, Colombia 
Teléfonos: 604 269 05 20 

Email: secretaria@iesanfranciscodeasis.edu.co 
 

 

◄ Sep. 2025 Octubre 2025 Nov. 2025 ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 

   1  
● Fiestas franciscanas 

2  
● Fiestas franciscanas 

● Simulacro de 
evacuación en la 
Institución Educativa 

3  
● Fiestas franciscanas 

● Día de la familia  
● Seguimiento formato de 

planeación docente 

4 Día Nacional de la Vida 

(Colombia) 
 

5  
 

6  
● Semana de desarrollo 

Institucional 

● Receso Estudiantil 

7  
● Semana de desarrollo 

Institucional 

● Receso Estudiantil 

8  
● Semana de desarrollo 

Institucional 

● Receso Estudiantil 

9  
● Semana de desarrollo 

Institucional 

● Receso Estudiantil 

● Segundo seguimiento 
evaluación desempeño 
docentes año 2025 

10  
● Semana de desarrollo 

Institucional 

● Receso Estudiantil 

11  
 

12  
 

13 DÍA DE LA RAZA. 

FESTIVO  
  
 
 

14  
● Semana de la 

convivencia 

● Formación am y pm 

● SPA Obra de teatro con 
temática relacionada 

● Intervención artística 
Cátedra escolar de 
teatro y artes escénicas  

 

15  
● Semana de la 

convivencia 

● Cátedra de la PAZ 
Resolución pacífica de 
conflictos y prevención 

del acoso escolar 

16  
● Semana de la 

convivencia 

● Convivencia La tienda 
mágica 

● Escuela de padres: 
Prevención de consumo 
de sustancias 

psicoactivas 

17  
● Semana de la 

convivencia 

● Día de las identidades 

18  
 

19  
 

20  
● Reunión COPASST 

21  
● Reunión comité de 

calidad  
 

22  
● Sensibilización de 

aspirantes a media 
técnica (Estudiantes y 
acudientes grado 9) 

23  
● Consejo académico  

● Feria del 
emprendimiento. 
Socialización proyectos 
media técnica  

24  
● Encuentro de 

egresados  
 

25  
 

mailto:secretaria@iesanfranciscodeasis.edu.co


INSTITUCIÓN EDUCATIVA SAN FRANCISCO DE ASÍS 
Aprobado por resolución número 16263 del 27 de noviembre de 2002 para los niveles de preescolar, básica primaria, básica secundaria de educación formal. Aprobado por 

resolución 0716 del 22 de noviembre de 2004 para el nivel de media académica. Aprobado por resolución número 201850050021 del 16 de julio de 2018 licencia de 

reconocimiento jornada diurna y única. Aprobado por resolución 201850055483 del 8 de agosto de 2018 y modificado por la resolución 202350058972 del 28 de julio de 2023 
nivel media técnica Secretaría de Educación del Distrito Especial de Ciencia Tecnología e Innovación de Medellín 

DANE: 105001002780 NÚCLEO: 924 NIT: 811034828-1 

Calle 56 No. 16 - 18, Barrio Villatina, Medellín, Antioquia, Colombia 
Teléfonos: 604 269 05 20 

Email: secretaria@iesanfranciscodeasis.edu.co 
 

◄ Sep. 2025 Octubre 2025 Nov. 2025 ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 

26  
 

27  

● Formación am y pm 
 

28  
● Consejo de padres 
● Escuela de padres: 

Prevención de consumo 
de sustancias 
psicoactivas 

29  
● Consejo de estudiantes 

30  
● Consejo directivo 

● Salida pedagógica 
estudiantes once de 
media técnica 

31 Halloween 
 

 

  

mailto:secretaria@iesanfranciscodeasis.edu.co


INSTITUCIÓN EDUCATIVA SAN FRANCISCO DE ASÍS 
Aprobado por resolución número 16263 del 27 de noviembre de 2002 para los niveles de preescolar, básica primaria, básica secundaria de educación formal. Aprobado por 

resolución 0716 del 22 de noviembre de 2004 para el nivel de media académica. Aprobado por resolución número 201850050021 del 16 de julio de 2018 licencia de 

reconocimiento jornada diurna y única. Aprobado por resolución 201850055483 del 8 de agosto de 2018 y modificado por la resolución 202350058972 del 28 de julio de 2023 
nivel media técnica Secretaría de Educación del Distrito Especial de Ciencia Tecnología e Innovación de Medellín 

DANE: 105001002780 NÚCLEO: 924 NIT: 811034828-1 

Calle 56 No. 16 - 18, Barrio Villatina, Medellín, Antioquia, Colombia 
Teléfonos: 604 269 05 20 

Email: secretaria@iesanfranciscodeasis.edu.co 
 

 

◄ Oct. 2025 Noviembre 2025 Dic. 2025 ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 

      1  
 

2  
 

3 DÍA DE TODOS LOS 

SANTOS. FESTIVO 
 

4  
● Fundación de Medellín 

● Pruebas de periodo y 
autoevaluación 

5  
● Pruebas de periodo y 

autoevaluación 

6  
● Pruebas de periodo y 

autoevaluación 

● Comité de convivencia 

7  
● Pruebas de periodo y 

autoevaluación 

● Plan lector. Lectura por 
grupos 

8  
 

9  
 

10  
● Formación am y pm 

● Semana de refuerzo, 
nivelación y 
profundización todos los 
grados 

 

 

11  
● Semana de refuerzo, 

nivelación y 
profundización todos los 
grados 

12  
● Semana de refuerzo, 

nivelación y 
profundización todos los 
grados 

13  
● Semana de refuerzo, 

nivelación y 
profundización todos los 
grados 

14  
● Semana de refuerzo, 

nivelación y 
profundización todos los 
grados 

● Seguimiento formato de 
planeación docente 

● Entrega de símbolos  

15  
 

16  
 

17 INDEPENDENCIA DE 

CARTAGENA. FESTIVO 
 

18  
● Semana de 

recuperación 

19  
● Semana de 

recuperación 

20  
● Semana de 

recuperación 

● Consejo académico  

21  
● Semana de 

recuperación 

● Clausura Transición 
● Clausura grado quinto 

● Día de la excelencia 

22 Día de la Flor Nacional 
 

23  
 

24  
● Semana de 

recuperación 

● Comisiones evaluación 
y promoción final 1101 

25  
● Semana de 

recuperación 

● Firma libro de 
graduación 1101 

● Ensayo ceremonia de 
grado grupo 1101 

● Evaluación final 
desempeño docentes 
año 2025 

26  
● Semana de 

recuperación 

● Despedida de 
estudiantes 

● Comisiones evaluación 
y promoción final TR a 
10° 

 

27  
● Semana de 

recuperación 

● Consejo directivo 

● Ceremonia certificación 
grado quinto  

● Ceremonia certificación 
grado transición 

 

28  
● Semana de 

recuperación 

● final tercer periodo 
académico 

● Cena con estudiantes 
1101 y docentes ambas 
jornadas 

 

29  
 

mailto:secretaria@iesanfranciscodeasis.edu.co


INSTITUCIÓN EDUCATIVA SAN FRANCISCO DE ASÍS 
Aprobado por resolución número 16263 del 27 de noviembre de 2002 para los niveles de preescolar, básica primaria, básica secundaria de educación formal. Aprobado por 

resolución 0716 del 22 de noviembre de 2004 para el nivel de media académica. Aprobado por resolución número 201850050021 del 16 de julio de 2018 licencia de 

reconocimiento jornada diurna y única. Aprobado por resolución 201850055483 del 8 de agosto de 2018 y modificado por la resolución 202350058972 del 28 de julio de 2023 
nivel media técnica Secretaría de Educación del Distrito Especial de Ciencia Tecnología e Innovación de Medellín 

DANE: 105001002780 NÚCLEO: 924 NIT: 811034828-1 

Calle 56 No. 16 - 18, Barrio Villatina, Medellín, Antioquia, Colombia 
Teléfonos: 604 269 05 20 

Email: secretaria@iesanfranciscodeasis.edu.co 
 

◄ Oct. 2025 Noviembre 2025 Dic. 2025 ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 

30  
 

 

  

mailto:secretaria@iesanfranciscodeasis.edu.co


INSTITUCIÓN EDUCATIVA SAN FRANCISCO DE ASÍS 
Aprobado por resolución número 16263 del 27 de noviembre de 2002 para los niveles de preescolar, básica primaria, básica secundaria de educación formal. Aprobado por 

resolución 0716 del 22 de noviembre de 2004 para el nivel de media académica. Aprobado por resolución número 201850050021 del 16 de julio de 2018 licencia de 

reconocimiento jornada diurna y única. Aprobado por resolución 201850055483 del 8 de agosto de 2018 y modificado por la resolución 202350058972 del 28 de julio de 2023 
nivel media técnica Secretaría de Educación del Distrito Especial de Ciencia Tecnología e Innovación de Medellín 

DANE: 105001002780 NÚCLEO: 924 NIT: 811034828-1 

Calle 56 No. 16 - 18, Barrio Villatina, Medellín, Antioquia, Colombia 
Teléfonos: 604 269 05 20 

Email: secretaria@iesanfranciscodeasis.edu.co 
 

 

◄ Nov. 2025 Diciembre 2025 Ene. 2026 ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 

 1  
● Semana de desarrollo 

Institucional 

● Receso Estudiantil 

● Autoevaluación 
institucional 
(Herramienta integrada) 
2025 

2  
● Semana de desarrollo 

Institucional 

● Receso Estudiantil 

● Consejo directivo 

 

3  
● Semana de desarrollo 

Institucional 

● Receso Estudiantil 

● Ceremonia de 
graduación 1101 

 
 

4  
● Semana de desarrollo 

Institucional 

● Receso Estudiantil 

● Entrega informe final  

 

5  
● Semana de desarrollo 

Institucional 

● Receso Estudiantil 
 

6  
 

7  
 

8 DÍA DE LA INMACULADA 

CONCEPCIÓN. FESTIVO  
 

9  
● Vacaciones docentes y 

directivos docentes 

10  

● Vacaciones docentes y 
directivos docentes 

 

11  
● Vacaciones docentes y 

directivos docentes 

12  
● Vacaciones docentes y 

directivos docentes 

13  
 

14  
 

15  
● Vacaciones docentes y 

directivos docentes 

16  
● Vacaciones docentes y 

directivos docentes 

17  

● Vacaciones docentes y 
directivos docentes 

18  
● Vacaciones docentes y 

directivos docentes 

19  
● Vacaciones docentes y 

directivos docentes 
 

20  
 

21  
 

22  
 

23  
 

24  
 

25 DÍA DE NAVIDAD. 

FESTIVO  
 

26  
 

27  
 

28 Día de los Inocentes 
 

29  
 

30  
 

31  
 

 

mailto:secretaria@iesanfranciscodeasis.edu.co
https://www.wincalendar.com/calendario/Colombia/Enero-2026


INSTITUCIÓN EDUCATIVA SAN FRANCISCO DE ASÍS 
Aprobado por resolución número 16263 del 27 de noviembre de 2002 para los niveles de preescolar, básica primaria, básica 

secundaria de educación formal. Aprobado por resolución 0716 del 22 de noviembre de 2004 para el nivel de media 

académica. Aprobado por resolución número 201850050021 del 16 de julio de 2018 licencia de reconocimiento jornada 
diurna y única. Aprobado por resolución 201850055483 del 8 de agosto de 2018 y modificado por la resolución 

202350058972 del 28 de julio de 2023 nivel media técnica Secretaría de Educación del Distrito Especial de Ciencia 

Tecnología e Innovación de Medellín 
DANE: 105001002780 NÚCLEO: 924 NIT: 811034828-1 

Calle 56 No. 16 - 18, Barrio Villatina, Medellín, Antioquia, Colombia 
Teléfonos: 604 269 05 20 

Email: secretaria@iesanfranciscodeasis.edu.co 
 

 

ARTÍCULO SEGUNDO. Las determinaciones aquí consignadas tienen su correspondiente sustentación o 

exposición de motivos en el Acta N° 01 de la sesión formal del Consejo Directivo, efectuada el día 29 de enero 

del año 2025 

ARTÍCULO TERCERO. El presente Acuerdo Directivo rige para el año académico 2025 a partir de la fecha de 

su publicación y deroga las disposiciones institucionales que le sean contrarias 

 

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Medellín, Antioquia, Colombia, el 29 de enero del año 2025 

 

 
Efraín Darío Ochoa Londoño 

Rector 

 

mailto:secretaria@iesanfranciscodeasis.edu.co

